
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 января 2025 г.                                                                № 01/01

г.Алапаевск

Об определении схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Думы Махнёвского

муниципального образования 

В соответствии с пунктами 2, 4, 5, 7 статьи 18 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», пунктами 3, 4, 7, 9 статьи 41 Изби-

рательного кодекса Свердловской области, Алапаевская районная территори-

альная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Определить  схему  многомандатных  избирательных  округов  для

проведения  выборов  депутатов  Думы  Махнёвского  муниципального

образования (приложение 1) и ее графическое изображение (приложение 2).

2.  Направить  схему  многомандатных  избирательных  округов  для

проведения выборов депутатов Думы Махнёвского муниципального образо-

вания в Думу Махнёвского муниципального образования для утверждения.

3. Направить настоящее решение главе Махнёвского муниципального

образования, Избирательной комиссии Свердловской области, местным отде-

лениям политических партий, средствам массовой информации.

4. Разместить настоящее решение на странице Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Сверд-

ловской области».



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе-

дателя Комиссии Шестакову Н.С.

Председатель
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Т.С.Лакман



Приложение 1
к решению Алапаевской районной
территориальной избирательной

комиссии
от 30 января 2025 г. № 01/01

Схема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов
Думы Махнёвского муниципального образования 

По состоянию на 01.01.2025 года на территории Махнёвского
муниципального образования зарегистрировано  избирателей,
участников референдума – 4204
Число многомандатных избирательных округов – 2
Средняя  норма  представительства  на  один  депутатский
мандат – 420
Верхняя граница численности в округе с труднодоступными и
отдаленными  местностями  с  допустимым  отклонением  от
средней нормы представительства избирателей не более чем
на 15% – 2163
Нижняя граница численности в округе с труднодоступными и
отдаленными  местностями  с  допустимым  отклонением  от
средней нормы представительства избирателей не менее чем
на 15% –2037
Верхняя  граница  численности  в  округе  с  допустимым
отклонением  от  средней  нормы  представительства
избирателей не более чем на 10% –2142
Нижняя  граница  численности  в  округе  с  допустимым
отклонением  от  средней  нормы  представительства
избирателей не менее чем на 10% – 2058

Многомандатный избирательный округ № 1
Число избирателей в округе – 2162

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5

села: Измоденово, Комарово, Мугай, Шипицино;
деревни: Анисимова,  Кокшарова,  Колесова,  Маскалка,  Перевалова,

Плюхина,  Подкина,  Толмачева,  Толстова,  Трескова,  Трошкова,  Тычкина,
Шмакова;

поселок: Мугайское, Хабарчиха;
поселок городского типа Махнёво в границах:
улицы: 8 Марта, 70 лет Октября, Заречная, Казанская, Комсомольская,

Костинская,  Лесная,  Малая,  Малышева,  Молодежная,  Набережная,
Октябрьская, Первомайская, Плюхина, Профсоюзная, Пушкинская, Рабочая,
Садовая, Северная, Советская с №1 по № 125 (нечетная сторона) и с № 2 по



№  146  (четная  сторона),  Стадионная,  Строителей,  Таёжная,  Трудовая,
Южная, Ясная;

переулки:  Комарова,  Ленинский,  Скрипина,  Махневский,  Попова,
Тагильский, Чапаева.

Многомандатный избирательный округ № 2
Число избирателей в округе – 2042

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5

села: Болотовское, Кишкинское, Фоминское;
деревни:  Афончикова, Большая  Ерзовка,  Гора  Коробейникова,

Горсткина, Ложкина, Луговая, Карпихина, Новоселова, Пурегова, Турутина;
Боровая.

посёлки: Ерзовка, Калач, Муратково, Плантация, Санкино;
поселок городского типа Махнёво в границах:
улицы: Гагарина, Городок Карьера, Победы, Советская с № 127 по №

175 (нечетная сторона) и с № 148 по № 200 (четная сторона), Энергетиков.
переулки: Озерный, П. Морозова, Свердлова.



Приложение 2
к решению Алапаевской районной
территориальной избирательной

комиссии
от 30 января 2025 г. № 01/01

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ 
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Думы Махнёвского муниципального образования


	Н.С. Шестакова
	Т.С.Лакман
	Приложение 1
	Приложение 2


